[image: image1.wmf]

INDICAÇÃO nº. 021/2021
                                          Senhor Presidente:

O Vereador infra-assinado na forma regimental, tendo em vista a necessidade de deslocamentos das máquinas para atendimento aos serviços da patrulha agrícola e da secretaria de obras, e

Considerando:

Que esse deslocamento é bastante prejudicial para as máquinas, trazendo muito prejuízo com a manutenção e além disso perde-se muito tempo de trabalho andando na estrada.

Que a compra de um caminhão prancha apropriado para o transporte das máquinas traria um grande benefício ao município, que teria uma redução significativa de gastos com manutenção, além de proporcionar um rendimento maior em horas máquinas trabalhadas.

Que é uma justa reivindicação dos munícipes, apresenta a seguinte;

INDICAÇÃO:

Que o Poder Executivo Municipal realize a compra de um caminhão prancha apropriado para o transporte das máquinas do município, buscando um deslocamento mais rápido e econômico.

Sala das Sessões, 10 de Maio de 2021.
Luciano Edegar Richardt
Vereador – Progressistas
[image: image1.wmf]